

ESTADO EJECUCIÓN A 30-JUNIO 2023

Cap	Descripción	Créditos Iniciales	Créditos Totales consignados	Disposiciones ó Compromisos			Obligaciones Reconocidas		
				Disposiciones ó Compromisos	% de Realizacion del Presupuesto Créditos Iniciales	% de Realizacion del Presupuesto Créditos Totales consignados	Obligaciones Reconocidas	% de Realizacion del Presupuesto Créditos Iniciales	% de Realizacion del Presupuesto Créditos Totales consignados
1	GASTOS DE PERSONAL	137.743.654,08	137.747.654,08	118.982.199,49	86,38%	86,38%	61.140.154,63	44,39%	44,39%
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	160.424.527,37	160.821.544,66	84.372.929,90	52,59%	52,46%	23.044.406,41	14,36%	14,33%
3	GASTOS FINANCIEROS	3.514.373,80	3.514.373,80	322.832,54	9,19%	9,19%	312.743,30	8,90%	8,90%
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	67.903.195,53	67.903.195,53	24.981.538,19	36,79%	36,79%	14.876.135,07	21,91%	21,91%
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
6	INVERSIONES REALES	54.107.520,78	63.150.862,99	15.297.028,93	28,27%	24,22%	1.389.392,02	2,57%	2,20%
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	21.961.592,97	32.682.723,07	21.587.761,38	98,30%	66,05%	2.425.987,51	11,05%	7,42%
8	ACTIVOS FINANCIEROS	465.000,00	465.000,00	273.896,36	58,90%	58,90%	273.896,36	58,90%	58,90%
	<b>TOTAL</b>	<b>446.619.864,53</b>	<b>466.785.354,13</b>	<b>265.818.186,79</b>	<b>59,52%</b>	<b>56,95%</b>	<b>103.462.715,30</b>	<b>23,17%</b>	<b>22,16%</b>